
 

 

                                                                                                                                                                                                                                               PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                                                   Kauno Veršvų gimnazijos direktorius 

                                                                                                                                                                                   2024 m. vasario 1  d. įsakymu Nr. V-42 

                                                                                              

 

KAUNO VERŠVŲ GIMNAZIJOS 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2024 M. 

 

Tikslas: Sudaryti sąlygas ir galimybes kiekvienam mokiniui ugdytis pagal jo gebėjimus ir poreikius, teikiant švietimo pagalbą, šalinant 

priežastis, kurios trukdo mokiniui ugdytis bei siekti asmeninės pažangos, kurti saugią, sveikatą stiprinančią ir palankią ugdymo(si) ir edukacinę aplinką, 

skatinti gimnazijos narių bendradarbiavimą, vykdyti kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas.   

Uždaviniai: 

1. Teikti pedagoginę, psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę, informacinę pagalbą bendruomenės nariams ugdymo 

pritaikymo, mokymosi sunkumų, netinkamo elgesio, lankomumo, geros savijautos, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais. 

2. Analizuoti teikiamos švietimo pagalbos mokiniui veiksmingumą, esant poreikiui koreguoti švietimo pagalbos priemonių teikimą. 

3. Analizuoti mokinių nesėkmingo mokymosi priežastis, elgesio taisyklių pažeidimus, lankomumo problemas, ieškoti galimų problemos 

sprendimo būdų. 

4. Koordinuoti LIONS QUEST „Laikas kartu“ (PUG, 1 – 4  kl.), „Paauglystės kryžkelės“ (5 – 8 kl.), „Raktai į sėkmę“ (I – IV gimn. kl.) 

ir kitų prevencinių programų įgyvendinimą gimnazijoje.  

5. Stiprinti gimnazijos pozityvų mikroklimatą ir bendruomenės narių psichinę sveikatą bei savijautą.  

6. Skatinti aktyvų ir pozityvų gimnazijos bendruomenės narių tarpusavio bendravimą bei bendradarbiavimą sprendžiant su mokinio 

gerove susijusius klausimus.  

7. Atlikti apklausas ir analizuoti rezultatus susijusius su mokymosi aplinkos, jos saugumo, bendruomenės narių tarpusavio santykiais ir 

kitais su vaiko gerove susijusiais aspektais.  

8. Vykdyti krizių valdymą mokykloje. 



 

2 

 

Pagrindinės veiklos kryptys: įtraukusis ugdymas kiekvienam mokiniui, saugios aplinkos kūrimas ir užtikrinimas, tarpusavio bendravimo 

ir bendradarbiavimo skatinimas, švietimo pagalba gimnazijos bendruomenės nariams. 

 

I. ORGANIZACINĖ VEIKLA. KRIZIŲ VALDYMAS. 

 

Eil. 

Nr. 

VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI ASMENYS PASTABOS 

1.  Sudaryti gimnazijos Vaiko gerovės komisijos veiklos 

planą 2024 m. m. 

Iki vasario 1 d. VGK pirmininkė   

2.  Organizuoti Vaiko gerovės komisijos posėdžius 

skirtus spręsti klausimus dėl mokinių ir jų gerovės 

užtikrinimo  

Pagal poreikį 

 

VGK nariai  

  

Mūšos g.6, Inkaro 

g. 9a, Romainių g. 

28 

3.  VGK narių pasitarimai dėl veiklos  1 k. per ketvirtį  

 

VGK pirmininkė 

 

 

4.  Švietimo pagalbos specialistų pasitarimai 1 k. per ketvirtį  

  

VGK pirmininkė  

5.  Apskritojo stalo diskusijos dėl konkrečių atvejų 

aptarimo, pagalbos plano koregavimo (mokytojai, 

specialistai, administracija) 

 

Pagal poreikį VGK pirmininkė  

Švietimo pagalbos specialistai  

 

6.  Pasitarimai su mokytojais dėl SUP mokinių  1 k. per pusmetį, esant 

poreikiui dažniau  

 

Specialioji pedagogė  

 

 

7.  Krizinių situacijų valdymas   Esant krizei Direktorius  Pagal parengtą 

planą  

 



 

3 

 

II. MOKYKLOS MOKYMOSI APLINKOS, SAUGUMO, MIKROKLIMATO, UGDYMO KOMPETENCIJŲ ĮVERTINIMAS IR DUOMENŲ 

ANALIZĖ BEI TOBULINIMO PRIORITETŲ NUSTATYMAS. TIRIAMOSIOS VEIKLOS REIKALINGOS DUOMENIMS GAUTI 

INICIJAVIMAS. 

Eil. 

Nr. 

VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI ASMENYS PASTABOS 

1.  Mokinių mokymosi pasiekimų aptarimas ir mokymosi 

pagalbos teikimas  

Po I ir II pusmečių 

Mokslo metų eigoje 

 

Direktoriaus  pavaduotojai  

ugdymui 

Klasės auklėtojai  

 

2.  Analizuoti mokinių žemų mokymosi rezultatų, 

mokymosi motyvacijos stokos, lankomumo problemų 

priežastis 

Po pusmečių Administracija  

 

 

3.  Pamokų stebėjimas siekiant identifikuoti problemines 

sritis, mokinių mokymosi sunkumų ar netinkamo 

elgesio priežastis.  

Visus metus pagal poreikį Administracija  

Švietimo pagalbos specialistai 

 

4.  Mokinių savijautos apklausa “Kaip laikaisi 

moksleivi’2024” (mokinių apklausa)  

Lapkritis - Gruodis  

 

Psichologės  

Socialinės pedagogės  

3-4 kl. 

5-8 kl. 

I – IV gimn. kl.  

5.  Pirmokų adaptacijos tyrimas  Spalis – lapkritis Psichologės   

6.  Penktokų adaptacijos tyrimas  Spalis – lapkritis Psichologės   

7.  Mokyklinės aplinkos tyrimas’2024  (tėvų apklausa) Lapkritis – gruodis  Administracija   

8.  Atliktų tyrimų duomenų ir rekomendacijų pristatymas 

gimnazijos bendruomenei  

2025 sausis VGK pirmininkė  

Švietimo pagalbos specialistai  

Pristatymas 

direktoriaus valandos 

ar posėdžio metu  

 

 

 



 

4 

 

III. ĮVAIRIŲ VEIKSNIŲ TRUKDANČIŲ UGDYTINIŲ GEROVEI IR SAUGIAI MOKYKLOS APLINKAI PREVENCIJA. PREVENCIJOS 

PRIEMONIŲ IR PROGRAMŲ PASIRINKIMAS IR ĮGYVENDINIMAS. SOCIALINIS IR EMOCINIS UGDYMAS, ELGESIO PROBLEMŲ 

SPRENDIMAS. ELGESIO GERINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS. KONFLIKTŲ VALDYMAS.  

 

Eil. Nr. VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI ASMENYS PASTABOS 

1.  LION QUEST programų „Laikas kartu“ (PUG, 1-4 

kl.), „Paauglystės kryžkelės“ (5-8 kl.), „Raktai į 

sėkmę“ (I – IV gimn. kl.) programos integravimas į 

ugdymo veiklas  

Visus mokslo 

metus 

Klasės auklėtojai  

Gyvenimo įgūdžių mokytojai  

 

2.  LIONS QUEST „Raktai į sėkmę“ programos 

mokymosi tarnaujant projektų integracija į socialinę 

pilietinę veiklą  

Visus mokslo 

metus 

I – IV gimn.kl. klasės auklėtojai   

3.  Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos 

įgyvendinimas gimnazijoje  

Visus metus Gimnazijos bendruomenės nariai  

 

Pagal patvirtą 

gimnazijos tvarką 

4.  Paramos centro prevencinės programos 

įgyvendinimas „Esame saugūs“  

Kovas – gegužė  

 

 

Socialinės pedagogės  Pasirinktos klasės iš 

1-4 klasių koncentro 

5.  Prevencinių programų veiklų integravimas į ugdymo 

procesą 

Visus metus Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistė  

Socialinės pedagogės 

Psichologės  

 

6.  Individualūs pokalbiai su mokymosi sunkumų, 

lankomumo ir elgesio problemų turinčiais mokiniais ir 

jų tėvais/globėjais. 

 

Esant poreikiui  Administracija 

Švietimo pagalbos specialistai 

Klasės auklėtojai 

 

 

7.  Rekomendacijų mokytojams ir tėvams teikimas  

 

Pagal poreikį  Švietimo pagalbos specialistai   



 

5 

 

8.  Tėvų švietimas rengiant informacinius 

lankstinukus/skrajute 

Kas mėnesį  Švietimo pagalbos specialistai Gimnazijos 

tinklalapis ir 

Facebook paskyra, 

Tamo dienynas 

9.  Tėvų švietimas organizuojant paskaitas su kviestiniais 

lektoriais aktualiomis temomis 

1 k. per pusmetį Administracija Pagal galimybes 

10.  Informacijos sklaida tėvams apie paskaitas, mokymus, 

renginius ir pan. 

Nuolat Administracija 

Švietimo pagalbos specialistai 

Tamo dienynu, 

gimnazijos 

tinklalapis – 

informacija tėvams, 

Facebook paskyroje 

11.  Grupiniai užsiėmimai mokiniams „Socialinių įgūdžių 

lavinimo ir savęs pažinimo grupė“ 

Sausis – gegužė  

 

Psichologės ir socialinės pedagogės 1– 4 kl. grupė (SUP 

mokiniai ir norintys 

prisijungti) 

 

12.  Grupiniai užsiėmimai klasės mikroklimatui gerinti Sausis – Gegužė 

Spalis – Gruodis  

Psichologė  

Socialinė  

5-6 kl.  

Pagal poreikį  

13.  Grupiniai užsiėmimai tėvams STEP (tėvystės įgūdžių 

stiprinimo programa) 

Sausis-balandis  Psichologė Gimnazijos mokinių 

tėvai 

14.  Tęsiamas projektas „Jaunieji mediatoriai“   Sausis – gruodis     Mokiniai savanoriai 

7-II gimn.kl.   

15.  Prevencinės akcijos ir renginiai, veiklos skirtos užtikrinti vaiko gerovę, fiziškai ir emociškai saugią aplinką: 

 

1. „Ryto rato TV“  Sausis – gruodis Direktoriaus pavaduotoja  ugdymui  PUG, 1 – 4 kl.  

2. Prevencinė paskaita „Paauglystės iššūkiai“ Sausis – gegužė  Psichologės  4 kl. berniukams 

3. Prevencinė paskaita „Paauglystės iššūkiai“ Sausis – gegužė  Psichologės  4 kl. mergaitėms 

4. Veiklos skirtos saugesnio interneto dienai 

paminėti  

Vasaris IT mokytojai 

Socialinės pedagogės 

PUG, 1-IV gimn.kl.  



 

6 

 

5. Bendruomenės pareigūnų paskaita „Kaip 

netapti nusikaltimų auka elektroninėje erdvėje“ 

Vasaris  Socialinė pedagogė  8 kl.  

6. Veiklos skirtos Sąmoningumo didinimo 

mėnesiui BE PATYČIŲ 202 

Kovas 

 

Socialinės pedagogės 

Psichologės 

Klasių auklėtojai  

PUG, 1 – IV 

gimn.kl. 

 

7. Užsiėmimas patyčių prevencijos tema 

“Bendrauju draugiškai” 

Kovas - gegužė Psichologės  2-3 kl.  

8. Bendruomenės pareigūnų paskaita 

„Nepilnamečių teisinė atsakomybė“  

Kovas  Socialinė pedagogė  7 kl.  

9. Pasaulinės Dauno sindromo dienos minėjimas Kovas 

 

Socialinės pedagogės  

Mokinių taryba  

PUG, 1 – IV 

gimn.kl. 

10. Užsiėmimai 8-ų klasių mokiniams 

„Tarpusavio bendravimas“ 

Kovas – Balandis  Socialinė pedagogė 

Psichologė 

  

11. Bendruomenės pareigūnų paskaita „Aš saugus 

kelyje – dviračių taisyklės“ 

Balandis – gegužė  Socialinė pedagogė 5 – 6 kl.  

12. Pamoka apie lyčių nelygybę ir stereotipus 

profesiniame orientavime ir darbo rinkoje. 

Balandis – gegužė  

 

Socialinė pedagogė  

Psichologė  

I gimn. kl.  

 

13. Lytinio švietimo paskaitos mokiniams Balandis – birželis  Socialinė pedagogė  

 

II  gimn. kl. 

(pateikusiems tėvų 

sutikimus) 

14. Veiklos skirtos „Pasaulinės dienos be tabako“ 

minėjimui 

Gegužė  Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistė  

Socialinės pedagogės  

1 – IV gimn.kl. 

15. Prevencinės saugaus eismo pamokos 

pradinukams su bendruomenės pareigūnais 

Rugsėjis – spalis Socialinė pedagogė  

 

1 kl.  

 

16. Klasės valandėlė patyčių prevencijos tema 

mokiniams „Aš tarp kitų“  

Rugsėjis – spalis  Socialinė pedagogė  

Psichologė  

5 klasės 



 

7 

 

17. Informacija apie pagalbos galimybes 

„Prisimink, kad esi ne vienas“ 

Rugsėjis  Psichologės ir socialinės pedagogės  PUG, 1 -4 kl. 

mokiniams Ryto TV 

metu,  5- IV gimn. 

kl. klasių valandėlių 

metu 

18. Psichikos sveikatos dienos minėjimas Spalis Psichologės 

Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistė  

 

19. Užsiėmimas pirmų klasių mokiniams  „Aš 

pirmokas“ 

Spalis – lapkritis  Psichologės 1 klasės  

20. Veiklos skirtos prekybos žmonėmis 

prevencijai  

Spalis – lapkritis Socialinė pedagogė 

Psichologė  

 

21. Veiklos skirtos pasaulinės AIDS dienos 

minėjimui 

Gruodis  Socialinė pedagogė  

Biologijos mokytojos 

8 kl.  

 

22. Gerumo akcija „Pyragų diena‘2023 Lapkritis - Gruodis Administracija  

Mokinių taryba 

PUG, 1- IV gimn.kl. 

 

IV. KOKYBIŠKAS ĮTRAUKIOJO UGDYMO ĮGYVENDIMAS. ANKSTYVAS UGDYMOSI SUNKUMŲ IR POREIKIŲ ĮVERTINIMAS. 

ŠVIETIMO IR UGDYMOSI PAGALBOS SKYRIMAS IR KOORDINAVIMAS. 

 

Eil. Nr. VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI ASMENYS PASTABOS 

1.  SUP turinčių mokinių, švietimo pagalbos gavėjų 

sąrašų aptarimas, pagalbos organizavimas 

Vasaris  

Rugsėjis  

 

Specialioji pedagogė 

Logopedė  

 

2.  Individualios konsultacijos mokytojams, kurie 

dirba su specialiųjų poreikių mokiniais, dėl 

pritaikytų ir individualizuotų programų 

rengimo, pasiekimų įvertinimo  

Visus metus pagal 

poreikį 

Specialioji pedagogė   



 

8 

 

3.  Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

ir jų tėvų konsultavimas ugdymo turinio 

planavimo ir švietimo pagalbos klausimais. 

Visus metus Švietimo pagalbos specialistai  

Administracija 

 

4.  Rinkti ir kaupti informaciją apie specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokinių ugdymo(si) 

rezultatus ir pasiekimus, dalintis gerąja patirtimi 

su specialistais ir mokytojais. 

Po pusmečių Specialioji pedagogė  

 

Pagal patvirtintą VGK 

formą  

5.  Didelį potencialą turinčių mokinių ugdymo 

tvarkos parengimas 

Sausis – Birželis VGK pirmininkė 

Darbo grupė  

 

6.  Neformalus ugdymo klubas, orientuotas į didelį 

ugdymo potencialą turinčius mokinius 

Rugsėjis - Gruodis Administracija  

7.  Pranešimas tėvams „Skaitymo ir rašymo 

sutrikimai“  

 

Sausis  Logopedė   

8.  Kalbos viktorina  “Moki žodį - žinai kelią” Vasaris  Logopedė 

Specialioji pedagogė 

 

9.  Sukurtos metodinės priemonės pristatymas  Balandžio mėn. Logopedė  

Specialioji pedagogė 

 

10.  Renginys Europos dienai „Aš - Europos dalis“ Gegužės mėn.  Logopedė  

Specialioji pedagogė 

 

11.  Aptarti ir patvirtinti mokytojų parengtas 

individualizuotas ir pritaikytas bendrąsias 

ugdymo programas 2024-2025 m.m. 

Iki rugsėjo 18 d. Specialioji pedagogė   

12.  Švietimo pagalbos planų SUP mokiniams 

sudarymas, pokalbiai su tėvais aptariant 

mokytojų parengtas programas ir švietimo 

pagalbos teikimą „SUP mokinių tėvų savaitė“ 

Rugsėjis – spalis VGK pirmininkė  

Specialioji pedagogė  

Vėliau, kai atneša 

pažymas iš PPT  

13.  Pokalbiai su klasės vadovais apie mokiniams 

kylančius sunkumus 

Spalis – lapkritis  

 

VGK pirmininkė PUG, 1-8 kl.  



 

9 

 

14.  Apskritojo stalo pokalbiai su SUP mokinio 

tėvais ir specialistais apie pagalbos teikimo 

efektyvumą, pagalbos plano korekciją 

Pagal poreikį VGK pirmininkė Individualiems 

atvejams spręsti, kur 

reikalinga kompleksinė 

pagalba  

15.  Pirminis mokinių specialiųjų poreikių 

vertinimas 

Pagal poreikį Specialioji pedagogė 

Logopedė 

Pagal mokytojų 

pateiktą informaciją  

16.  Mokytojų padėjėjų apskritojo stalo pokalbis su 

administracija 

1 k. per pusmetį  VGK pirmininkė  

17.  Švietimo pagalbos savalaikis teikimas siekiant 

užtikrinti ugdymo prieinamumą ir priežasčių 

šalinimą. 

Visus mokslo 

metus 

Švietimo pagalbos specialistai 

Mokytojų padėjėjai  

 

18.  Mokytojų, mokytojų padėjėjų, specialistų 

kvalifikacijos tobulinimas įtraukiojo ugdymo 

temomis 

Visus mokslo 

metus 

Administracija   

 

 

 

__________________________________________ 

 


